
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IRIS ORIGO” 
Viale I Maggio, 9 – 53045 MONTEPULCIANO (SI) 

Tel. 0578/712500 – Fax 0578/712507 C.F. 81004360525 
www.comprensivoirisorigo.edu.it   e-mail siic821006@istruzione.it 

         Montepulciano, 13/04/2019  
 

PROGETTO PON : 10.2.2A-FdRPOC-TO-2018-3 
 

DECRETO DI APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA  
COLLABORATORI SCOLASTICI    

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTO  il Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “ Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento”  finanziato con il Fondo Sociale Europeo – Avviso pubblico per lo 
sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze 
di “cittadinanza digitale”;  

VISTO il provvedimento  dell’USR Toscana relativo ai Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Avviso Prot. AOODGEFID/2669 del 3 marzo 2017 per lo Sviluppo del pensiero 
logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza 
digitale”, a supporto dell’offerta formativa. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiavedegli allievi - 
Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base – Sotto-
azione 10.2.2.A - Competenze di base Approvazione e pubblicazione graduatorie 
regionali;  

VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE;  
VISTO  il progetto presentato da questo Istituto nell’ambito del PON in oggetto specificato, 

articolato in  5   distinti moduli, comunicandone altresì il disposto finanziamento per il 
complessivo importo di € 24.993,60  ;  

VISTO il Piano operativo del progetto, inoltrato il 16 maggio 2017 candidatura n. 38473; ;  
VISTA l’autorizzazione del 30/10/2018 Prot. AOODGEFID/28239 del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV, con oggetto: “Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. In coerenza con 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 
10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. Avviso pubblico per lo sviluppo del 
pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di 
“cittadinanza digitale”. Autorizzazione progetto codice: 10.2.2A-FdRPOC-TO-2018-3 per 
un importo di €. 24.933,60 prot. n° AOODGEFID/28239 del  30/10/2018: 

 
Moduli dei Progetti approvati:  

10.2.2A FdRPOC-TO-2018-3 CREare per CREscere 
¿ BLOGgando I 

Scuola Secondaria di I 
grado “Pascoli” 

10.2.2A FdRPOC-TO-2018-3 ACCETTA LA SFIDA 
I? 

Scuola Primaria di  
Pienza 

10.2.2A FdRPOC-TO-2018-3 ACCETTA LA SFIDA Scuola Primaria di 

Firmato digitalmente da TEGLI SILVIA



II? Sant’Albino  
10.2.2A FdRPOC-TO-2018-3 ACCETTA LA SFIDA 

III? 
Scuola Primaria di 

Montepulciano 
10.2.2A FdRPOC-TO-2018-3 CREare per CREscere 

¿ BLOGgando II 
Scuola Secondaria di I 

grado “Nievo” 
 
VISTA la delibera N. 5 del consiglio di istituto del 13 febbraio 2018 riguardante i criteri di 

selezione degli esperti interni/esterni per i progetti FSE-PON 2014-20;  
VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto  
  progetto;  
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  
VISTO il Decreto di Assunzione a Bilancio prot. n°  0011622/C24c - 19/11/2018; 
RILEVATA l’esigenza, al fine di dare attuazione alle suddette attività progettuali,  di individuare le  

Professionalità cui affidare lo svolgimento delle attività di docenza per i percorsi che si 
intendono avviare nel corrente anno scolastico;  

VISTA la nota prot. 34815 del 2.8.2017 con la quale il MIUR - Dipartimento per la  
Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - Direzione 
Generale per Interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la Gestione dei Fondi Strutturali 
per l’Istruzione e l’Innovazione Digitale Ufficio IV, nel fornire opportuni chiarimenti in 
ordine alla procedura da seguire, nell’ambito del PON di cui all’oggetto, per il reclutamento 
del personale cui demandare le relative attività di formazione, ha rimarcato che le Istituzioni 
Scolastiche devono in ogni caso previamente verificare la presenza e la disponibilità, nel 
proprio corpo docente, delle risorse professionali occorrenti, a tal uopo predisponendo 
apposito avviso interno, altresì recante criteri specifici e predeterminati di selezione;  

VISTE le Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria di cui alla nota prot. 1588 del 13 gennaio 2016, e le relative 
integrazioni fornite con nota MIUR.AOODGEFID prot. 31732 del 25/7/2017;  

VISTO il d.p.r. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle  
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 

VISTO il D.leg.vo 165/2001, rubricato “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  
dipendenze della Pubblica Amministrazione”;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, rubricato “Regolamento concernente le istruzioni  
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

VISTO il Regolamento CE n. 1159/2000 del 30.05.2000, relativo alle Azioni informative e  
pubblicitarie a cura degli Stati membri sugli interventi dei Fondi Strutturali e all’allegato 
sulle modalità di applicazione;  

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni, approvato in data 13   
  febbraio 2018 con delibera N°  5 avente ad oggetto Approvazione Regolamento;  
RAVVISATA  la necessità di attivare le procedure necessarie all’individuazione di figure  

professionali interne all’Istituzione Scolastica come previste dal progetto 10.2.2A-FdRPOC-
TO-2018-3 

VISTO  l’avviso di selezione prot. n° 2738/C24c del  26/03/2019 per il reclutamento dei collaboratori  
              scolastici;  
VISTE le domande pervenute e l’elenco delle domande presentate prot. n°  3147/C24c dell’08/04/2019   
 
 

DECRETA  
 

l’approvazione della seguente graduatoria provvisoria   Collaboratori scolastici PROGETTO PON  :  
   

10.2.2A FdRPOC-TO-2018-3 ACCETTI LA SFIDA? 
IMPARARE PER 
PARTECIPARE, 
PARTECIPARE PER 
IMPARARE 

 
 

Firmato digitalmente da TEGLI SILVIA



Moduli  
 
10.2.2A-FdRPOC-TO-2018-3 

CREare per 
CREscere ¿ 
BLOGgando I 

Scuola Secondaria di I 
grado “Pascoli” 

Cognome e Nome  

  Non sono pervenute domande per questo 
modulo  

 
10.2.2A-FdRPOC-TO-2018-3 

ACCETTA LA 

SFIDA I? 

Scuola Primaria di  
Pienza 

Cognome e Nome 

  1. Franchetti   Luana  
2. Chianese     Luisa   

 
 

10.2.2A-FdRPOC-TO-2018-3 

ACCETTA LA 

SFIDA II? 

Scuola Primaria di  
Sant’Albino 

Cognome e Nome 

  1. Santoni  Roberta  
2. Mugelli  Mara 

 
10.2.2A-FdRPOC-TO-2018-3 

ACCETTA LA 

SFIDA III? 

Scuola Primaria di  
Montepulciano 

Cognome e Nome 

  1. Solini      Loretta 
2. Roghi     Gigliola  
3. Lanzara  Giuseppe 

 
 

10.2.2°-FdRPOC-TO-2018-3 

CREare per 
CREscere ¿ 
BLOGgando II 

Scuola Secondaria di I 
grado “Nievo” 

Cognome e Nome  

  1. Pellegrini Marcello  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Prof.ssa Silvia Tegli 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
       ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.lgs. n. 39 del 1993 

 

Firmato digitalmente da TEGLI SILVIA


		2019-04-17T13:22:42+0200
	TEGLI SILVIA




